D 6905 A/1
Anschlussblöcke Typ A
August 2005-11
HAWE HydrAulik SE
STREITFELDSTR. 25 • 81673 MÜNCHEN
1.1
Anschlussblöcke Typ A
zum Aufbau auf Kompakt-Pumpenaggregate

Tabelle 8: Anschlussblock, pmax = 450 bar, Typ AS, AV (Ausführung ohne Rücklauffilter) sowie Typ AK und AM
 pmax = 400 bar, Typ AS, AV (Ausführung mit Rücklauffilter)
Bestellbeispiele:
Druckeinstellung
(Druckbereiche siehe Pos. 2.1.1)
Achtung: pmax nach Tabelle 8 beachten!
Rücklauffilter
siehe Tabelle 4, Pos. 2.1.1
Rücklaufsperre siehe Tabelle 3, Pos. 2.1.1  1)
AS1R /350 - G 24
AV1   F1 /400 - WG 230
1) Nur in Kombination mit einem direkt angebauten
Wegeventilverband. Nicht für direkten Leitungs-
anschluss (wegen Rückschlagventilen kein Platz
für Verschraubung in P bzw. R)
2) Anschlussblöcke Typ AK und AM nur in Kombi-
nation mit Rücklauffilter nach Tabelle 4 lieferbar
3) bei einem zusätzlich angebauten Wegeventil-
verband gilt die Spannungsangabe auch für
dessen Magnetventile
2.1.3 Anschlussblöcke mit zusätzlichem Umlaufventil
Einsatz: - als Starthilfe für den drucklosen Anlauf von Kompakt-Pumpenaggregaten Typ FPWX nach D 7310, Typ HCW nach
D 7900, Typ HKLW nach D 7600-3L und MPW nach D 7200 ff mit 1-Phasen Wechselstrom-Motor
 - als Umlaufventil bei Betriebsarten S1 bzw. S6 bei Kompakt-Pumpenaggregaten Typ HK(F) nach D 7600 ff bzw. MP
nach D 7200 ff
Tabelle 9:  Magnetspannung  3), weitere Daten siehe Pos. 3.2
Serie (mit Gerätestecker)
ohne Gerätestecker
Gerätestecker mit Leuchtdiode
Nennspannung UN
Nennleistung PN
G 12
X 12
L 12
12V
G 24
X 24
L 24
24V
G 98
X 98
---
98V
G 205
X 205
---
205V
WG 110
---
---
110V 50/60 Hz
WG 230
---
---
230V 50/60 Hz
Gleichspannung DC Wechselspannung AC
21 W =  EM 11, EM 21 nach D 7490/1
24,4 W =  WH1 nach D 7470 A/1
eingesetzte
Umlaufventile:
o bei Typ AS. bzw. AV.:
 (ohne Rücklauffilter)
Typ EM11S bzw. EM11V
nach D 7490/1
o bei Typ AS..F.. bzw. AV..F..:
 (mit Rücklauffilter)
Typ EM21S bzw. EM21V
nach D 7490/1
o bei Typ AM..F.. bzw. AK..F..:
 (mit Rücklauffilter)
Typ WH1F bzw. WH1D
nach D 7470 A/1Schaltsymbole
AS 1 AV 1 AM 1 AK 1

 Achtung: Der Typ AL21 ist nur zum Aufbau auf Kompakt-Pumpenaggregate Typ HK(F)4. nach D 7600-4, Typ HK3. nach D 7600-3
und Typ HKL(W)3. nach D 7600-3L geeignet.
Bestellbeispiele: AL11 R-C250
AL21 F2 -E90/100 -7/80
AL21 D10V -F50/60 -5/40
Rücklaufsperre
siehe Tabelle 3,
Pos. 2.1.1  1)
Tabelle 11:
Druckbereich und Druckeinstellung
des Abschaltventils
Tabelle 12: nur bei Typ AL21: Druckschaltgerät nach
D 5440 mit Angabe des Schaltdrucks
 (Schaltdruck entfällt bei Typ DG5E)
 Druckbereich (bar)
  AL11(12) AL21
C 240...350 160...350
D 130...250 120...220
E 60...140 80...140
F - 40...80
Kennzeichen Druckschaltgerät Druckbereich
 (bar)
2 ohne
zum nachträglichen
Anbau vorbereitet
3 DG 33 200...700
4 DG 34 100...400
5 DG 35 20...250
6 DG 36 4...12
7 DG 365 12...170
8 DG 364 4...50
5E-100 DG 5E-100 0...100
5E-250 DG 5E-250 0...250
nur bei Typ AL21: Druckeinstellung mit fest eingestelltem
Druckbegrenzungsventil (Druckbereiche siehe Pos. 2.1.1)
Achtung:  pmax Tab. 10 für Umlaufventil beachten!Tabelle 10:  Anschlussblock
Kennzeichen
Abschaltventil
fest regelbar
eingestellt
Hinweis und
pmax
Anschluss
P und R
ISO 228/1
max.
empfohlener
Volumenstrom
(l/min)
Wegeventil-
verbände zum
wahlweisen
direkten Anbau
AL 11 AL 12 pmax = 350 barG 1/4 12 ; siehe
Pos. 2.1.1
AL 21
F0.  2)
F1.  2)
F2.  2)
F3.  2)
--
pmax = 350 bar,
Rücklauffilter und
 Zusatzelemente siehe
Tabelle 4 Pos. 2.1.1
G 1/4
und
G 3/8
(S = G 1/2)
18 ; siehe
Pos. 2.1.1
AL 21
D0  2)

D 6905 A/1  Seite 7
2.2 Anschlussblöcke für Zweikreispumpen
Bestellbeispiele: HKF449DT/1 -ZZ 3,5/11,3 -AN21F1-D40-C200
HC48/HZ 0,9/12,3 -NA31 -B500 /150/170 -X
HKLW34T/1 -HZ0,37/2,7 -NA21 -A700R /100 /100 -GZ4 -1 -G 24
HK44 /1 -HH4,3/6,5          -SS -A1/200 -WG 230
Tabelle 13:  Auswahlübersicht
Anschlussblöcke
nach Pos. 2.1
o Kompakt-Pumpenaggregate
Typ HK und HKF nach D 7600-4
Typ HKL und HKLW nach D 7600-3L
Typ HC und HCW nach D 7900
Typ KA nach D 8010
Typ MPN nach D 7207
o Abstandsplatte
Typ U2, U4 nach Pos. 2.4
Grundtyp Schaltsymbole
(Beispiele)
Rück-
lauffilter
An-
schlüsse
P und R
max. Be-
triebsdruck
(bar)
Kurzbeschreibung
AN
o
G 1/4
und
G 3/8
500
Ausf. mit Zweistufen-
ventil für Hochdruck-/
Niederdrucksysteme,
wobei der Niederdruck-
kreis automatisch beim
Erreichen des einge-
stellten Wertes drucklos
zum Tank geleitet wird,
siehe Pos. 2.2.1
SS
VV
SX
VX
-- -- 450
Zwischenblock zum
wahlweisen Zusammen-
fassen der zwei Pumpen-
kreise, notwendig ist der
weitere Anbau eines
Anschlussblocks
nach Pos. 2.1,
siehe Pos. 2.2.4
NA
o
G 1/4
oder
G 1/4-
18 NPTF
700
Ausführung ähnlich Typ
AN, jedoch mit auf-
flanschbaren 3/2- oder
4/2-Wegeventil zur
Richtungssteuerung des
Verbrauchers,
siehe Pos. 2.2.3
AL 221
-- G 3/8 350
Ausführung als Doppel-

2.2.1 Anschlussblöcke mit Zweistufenventil
Einsatz:  Hochdruck- / Niederdrucksysteme z.B. bei Pressenanwendungen
Bestellbeispiele: AN21 F2 -D40 -C200
AN23R F0 -E25 -B500
Tabelle 14:  Anschlussblock, pmax = 500 bar
Kenn-
zeichen
Rückschlag-
ventil in P
(G 1/4)
Anschluss
P und R
ISO 228/1
max. empfoh-
lener Volumen-
strom (l/min)
Wegeventilverbände
zum wahlweisen
direkten Anbau
AN21 nein G 1/4
und
G 3/8
18 ; < siehe
Pos. 2.1.1AN23 ja  1)
eingesetztes Abschaltventil Typ CNE21 nach D 7710 NE
Schaltsymbole
1) Nur in Kombination mit einem direkt angebauten Wegeventil-
verband. Nicht für direkten Leitungsanschluss (wegen Rück-
schlagventilen kein Platz für Verschraubung in P bzw. R)
Schaltsymbole der Bestellbeispiele (Seite 7)
HKF449DT/1-ZZ 3,5/11,3 -AN21F1-D40-C200 HC48/HZ 0,9/12,3 -NA31 -B500 /150/170 -X
HKLW34T/1 -HZ0,37/2,7 -NA21 -A700R /100 /100 -GZ4 -1 -G 24
HK44 /1 -HH4,3/6,5 -SS -A1/200 -WG 230
Tabelle 14b: Druckbereich und
Druckeinstellung des
Druckbegrenzungsventils
B 316 ... 500 bar
C 161 ... 315 bar
E 81 ... 160 bar
F 0 ... 80 bar
Kennzeichen  Druckbereich
Die Druckeinstellung des Druckbegr.-
Ventils muss mindestens 5 bar über
dem Einstelldruck des Abschaltventils
liegen, damit der drucklose Umlauf der
Pumpe P3 gewährleistet ist.
Rücklauffilter nach Tabelle 4,
Pos. 2.1.1
Druckbereich und Druckeinstellung
des Abschaltventils siehe Tabelle 14a
Rücklaufsperre
in R (G 1/4)
siehe Tabelle 3
Pos. 2.1.1  1)
AN21 AN23
1)
}
D 6905 A/1  Seite 9
2.2.2 Anschlussblöcke mit Doppelabschaltventil
Einsatz:  Systeme mit zwei getrennten Speicherladekreisläufen
 Achtung: Ein direkter Anbau von Wegeventilverbänden ist nicht möglich. Ist dies notwendig, kann ein Kompakt-Pumpenaggregat
Typ HK(F)4 in Zweikreisausführung mit zwei getrennten Pumpensockeln eingesetzt werden.
Beispiel: HK449DT/1-Z8,8-Z8,8
- AL11E80 - BVZP1F - G22/0 - 1 - 1
- AL11D140 - BVZP1F - G22/0 - 1 - 1 -G 24
Bestellbeispiel: AL221 - F60/80 - D120/150
Anschluss P1
Anschluss P3
Tabelle 15:  Anschlussblock, pmax = 350 bar
Schaltsymbol
Druckeinstellung der Druckbegrenzungsventile
eingesetzte Druckbegrenzungsventile
Typ CMVX nach D 7710 TÜV
Druckbereich:
316 ... 500 bar
161 ... 315 bar
 81 ... 160 bar
 0 ...   80 bar
Tabelle 15a: Druckbereich und Druckeinstellung
der Abschaltventile
Kennzeichen Druckbereich
C 160 ... 350 bar
D 120 ... 220 bar
E 80 ... 140 bar
F 40 ... 80 bar
Hinweis:
AL -Ventile sind hauptsächlich für Steuerungen mit Hydrospeichern vorgesehen und schalten die Pumpe selbsttätig auf Umlauf,
wenn der eingestellte Abschaltdruck erreicht ist. Während des Umschaltvorganges wird im Ventil ein Steuerkolben verschoben. Die
hierzu erforderliche, kleine Ölmenge wird dem Speichervolumen entnommen.
Bei Steuerungen ohne Speicher muss diese Ölmenge durch die Volumenelastizität des Öles in der Druckleitung vom Anschluss
P bis zum Wegeventil erzeugt werden. Das erfordert ein bestimmtes Mindestvolumen dieser Leitung, d.h.: je nach Innendurch-
messer ist eine entsprechende Mindestlänge oder -durchmesser abhängig vom eingestellten Abschaltdruck zu verlegen. (Ein großer
Leistungsquerschnitt wird empfohlen!). Ist dieses Volumen nicht realisierbar oder sind Wegeventilverbände unmittelbar angebaut,
dann wird das erforderliche Steuerölvolumen am einfachsten durch einen in den P-Kanal des Wegeventilverbandes angeschlossenen
Kleinspeicher AC 13 (D 7571) gedeckt, dessen Gasvorspannung auf ca. 80 ... 85% des Abschaltdruckes eingestellt ist.
Kennzeichen Anschluss
P und R
ISO 228/1
max.
empfohlener
Volumenstrom
(l/min)
AL221 G 3/8 18
eingesetzte Abschaltventile:
Funktionsinnenteile von Typ LV 20 nach D 7529
D 6905 A/1  Seite 10
X
Bestellbeispiele:
2.2.3 Anschlussblöcke mit Zweistufenventil
Einsatz:  Hochdruck- / Niederdrucksysteme zur Steuerung einfach- oder doppeltwirkender Hydroverbraucher, z.B. Drehmomentenschlüssel
NA 31  - A 700 H /100 /120 A - GZ 4 - 1R - G 24
NA 21 NPTF  - B 500 R /150 /  - WG 3 - 1 - WG 110
NA 21 F1 - A 630 /80 /V100 - GZ 4 - 1R - WG 230
Tabelle 17: Angeflanschtes Wegesitzventil zur Umsteuerung nach D 7300
(Ventile mit hydraulischer, pneumatischer oder mechanischer Betäti-
gung ebenfalls lieferbar, siehe D 7300)
Tabelle 16:  Anschlussblock  1)
1) pmax = 700 bar
 Qmax (P1 + P3) = 12 l/min
Grundtyp, Baugröße
Kenn- Anschlüsse
zeichen
NA 21
NA 21 F.
NA 31
NA 21 NPTF
NA 31 NPTF
Druck
pmax (bar)
700
500
315
160
80
Kenn-
zeichen
  A ...
  B ...
  C ...
  E ...
  F ...
Verstellelement
Kennz. Ausführung
ohne  Schlitzschraube
Bez. und 6-kt-Mutter
  D Flügelschraube
 und 6-kt-Mutter
  R Flügelschraube
 und Flügelmutter
  V Drehgriff
 (selbsthemmend)
  H Drehgriff
 (abschließbar)
Druckbegrenzungsventil Beschreibung:
Der Unterschied zwischen dem Typ NA 21
und NA 31 besteht nur im Abgriff des Haupt-
druckbegrenzungsventils  (bei Typ NA 21 im
P1-Kanal bei Typ NA 31 im A-Kanal).
Einsatz von Typ NA 31:
- Anwendungen, bei denen eine getrennte
Druckabsicherung von A- und B-Seite zur
sicheren Umschaltung des Abschaltventiles
notwendig ist  (z.B. pU = 100 bar,
pA < 105 bar,  pB = 120 bar)
- Anwendungen, bei denen externe Kräfte
im A-Kanal bei gleichzeitiger Nutzung des
Rückschlagventils im P-Kanal des Wege-
sitzventils (siehe Tabelle 16) eine Druckab-
sicherung notwendig machen.
ISO 228/1:
A, MA, MP1, R
 = G 1/4
MP3 = G 1/8
ANSI  B1.20.1
ANSI  B1.20.3:
A, MA, MP1, R
 = G 1/4-18 NPTF
MP3 = G 1/8-27 NPTF

Option A:
D 6905 A/1  Seite 12
Bestellbeispiel: HK449DT/1 - HZ2,5/9,8 - SS - A1/200 -G 24
2.2.4 Zwischenblöcke
 Einsatz:  Wahlweises Zusammen- bzw. Abschalten von Pumpenförderströmen zur Geschwindigkeits- und/oder Durchflußsteuerung
von Funktionen
Beispiel XSBeispiel SV
Kennzeichen
C30  2) P3 = G 1/4
 R3 = G 3/8
SS Magnet a und b
 = EM11S
SV Magnet a = EM11S
 Magnet b = EM11V
VV Magnet a und b
= EM11V
VS Magnet a = EM11V
 Magnet b = EM11S
SX ohne Umlaufventil
VX in Kanal P3, für
 P1 = EM11S(V)
XS ohne Umlaufventil
XV in Kanal P1, für
 P3 = EM11S(V)
 selbstschaltendes
Umlaufventil
 Druckeinstellung
bei P3 (bar)
Druck
pmax
(bar)
700
450
p1 max
= 700
p3 max
= 300   3)
Bemerkungen
für Leitungsanschluss,
Gewinde ISO 228/1
eingesetzte
Wegesitzventile
Typ EM11S bzw.
EM11V
nach D 7490/1  1)
Qmax = 18 l/min
Qmax (P1 + P3) = 20 l/min
Die Funktionsteile sind
identisch mit denen von
Typ NA  Pos. 2.2.3.
Schaltsymbole
(P), (R) = Schnittstelle mit O-Ringabdichtung,
  kein Anschlussgewinde
P, R  = Anschluss mit Gewindebohrung
Beispiel VV Beispiel SS
notwendige Anschlußblöcke
nach Pos. 2.1
Tabelle 19:  Zwischenblock
1) bei einem zusätzlich angebauten Wegeventilverband gilt die Spannungsangabe auch für dessen Magnetventile.
Bei Einzelbestellungen der Zwischenblöcke Typ SS...XV ist die Magnetspannung anzugeben. Beispiel:  SS - G 24.
Bei den Typen X., .X verwendete Blockierschraube:  7490 105 a  nach D 7490/1.
2) ähnliche Funktion wie Typ U4, siehe Pos. 2.4  Seite 14
3) Druckbereiche: 10 ... 100 bar Druckbereiche: 201 ... 255 bar
 Kolben #8 101 ... 150 bar Kolben #5 256 ... 385 bar
  151 ... 200 bar  386 ... 500 bar
Tabelle 19a:  Magnetspannung  1), bei Typ SS...XV
Serie (mit Gerätestecker)
ohne Gerätestecker
Gerätestecker mit Leuchtdiode
Nennspannung UN
Nennleistung PN
G 12
 X 12

V1/25
A1/200
komplette Bestellbezeichnung:
HC34/0,9-A1/200-V1/25-BWN1F1-S-1-1-G 24
Bei Einzelbestellungen der Zwischenblöcke ist die Magnetspannung anzugeben (siehe Tabelle Seite 12)
Beispiel: V1/320-WG 110
Tabelle 20:  Zwischenblöcke, pmax = 450 bar
Bestellbeispiel:
D 6905 A/1  Seite 14
2.4 Abstandsplatten
 Einsatz: Wegrücken der angebauten Wegeventilverbände von der Gehäusekontur des Kompakt-Pumpenaggregates z.B. um bei
Typ BVZP1 nach D 7785 B an beiden Verbraucher-Anschlussseiten Druckschaltgeräte einsetzen zu können.
  Zusätzliche Funktion bei Typ U4: ähnliche Funktion wie Zwischenblock Typ C 30 (siehe Pos. 2.2.4), jedoch mit der
Möglichkeit den Pumpenkreis P3 mit dem Rücklauf kurz zu schließen (Ausführung U4X).
  Zusätzliche Funktion bei Typ U5X: zwischen den Anschlüssen K1 und K2 kann ein (selbst beigestellter) getrennt ange-
ordneter Rücklauffilter oder ein Kühler im Rücklaufkreis integriert werden.
Bestellbeispiele: MP34 - H8,3/B25 - U - A1/200 - BVZP1F - G55/0 - 1 - 1 - G 24
HK449DT/1 - HZ0,9/9,8 - U2 - AN21F2 - E25 - B500
Tabelle 21:  Abstandsplatten
Schaltsymbole
Anschlussblöcke nach
Position 2.1 und 2.2
U, U1, U3
U2 U4 U4X
U5 U5X
Kenn-
zeichen
Abstand Befestigung
mit Schraube
Einkreispumpen
U 40 mm M6 oder M8
U1 60 mm M6 oder M8
U3 80 mm M6 oder M8
Zweikreispumpen  1)
U2 40 mm M6 oder M8
U4 30 mm M6 oder M8
U4X 30 mm M6 oder M8
U5 40 mm M8  2)
U5X 40 mm M8  2)
1) bei Verwendung von Zwischenblöcken Typ SS...XV bzw. C30 nach Pos. 2.2.4 ist der Einsatz der Abstandsplatten U.. nicht
notwendig.
2) nur zum Aufbau auf Kompakt-Pumpenaggregate Typ HK(F)4. nach D 7600-4, Typ HK3. nach D 7600-3, Typ HKL(W)3. nach
D 7600-3L und Typ HC(W)../HZ(HH) nach D 7900 für den Einsatz bei Einkreispumpen geeignet
2.5 Anschlussblöcke für direkten Rohrleitungsanschluss
 Einsatz: Zur Nutzung der Funktionalität der Anschlussblöcke in Kombination mit Wegeventilverbänden kann mit diesem Anschluss-
block die Verbindung zur Druckölversorgung über Rohranschlüsse erfolgen.
Bestellbeispiele:
C16 - AP1F3 - P4 - 44  - BA2 - NSWP2 G/0
  - NSWP2 D/0 - 1 - G 24
Anschlussblöcke für Einkreis-
pumpen nach Pos. 2.1
Wegeventilverbände
; < siehe Pos. 2.1.1
Tabelle 22:  Anschlussblöcke
Kenn-
zeichen
Einkreispumpen
Zweikreispumpe
Anschlüsse P und R
ISO 228/1
G 1/4
G 3/8
C15 1)
C16 1)
G 3/8C36 2)
Ventilverband
Typ BA...
nach D 7788
Anschlussblock
Typ AP1F3-P4-44-G 24
nach Pos. 2.1.2
Anschlussblock
Typ C16
C15, C16 C36
1) Nicht für die Kombination mit Anschlussblöcken Typ AL 21 nach Pos. 2.1.4
2) auch für Typ AL 21 geeignet
D 6905 A/1  Seite 15
Typ Verstellung je Umdrehung (|bar /U)
Druckbereich
0...80 0...160 0...315 0...500 0...700
eingesetzter Typ
A1...4, 14, 15
AP1(3)F
AS., AV., AK., AM.
S1(..4)/.., V1(..4)/.., NA (pmax)
9,5 19 55 100 195
MVF4
nach D 7000 E/1
A 13...43
A 51(61)
9 17 51 65 105
MVF5
nach D 7000 E/1
NA (Haupt-Druckbegr.-Ventil)
(pB, |bar /mm)  1)
13 19 42 66 -
AN 12 33 51 94 -
CMV1
nach D 7000 E/1
Verstellung des Abschaltdruckes
Typ Verstellung je Umdrehung (|bar /U)
Druckbereich
B C D E F
eingesetzter Typ
AL11(12) -- 22 12 8 --
LV10
nach D 7529
AL21
AL221
-- 13 9 5 3LV20
nach D 7529
AN 2,5 1,7 1,1 0,9 --
Verstellung je mm (|bar /mm)
CNE2
nach D 7710 NE
NA, UNA 26,2 15,5 11,8 -- ----
3. Daten und Kenngrößen

Anschlussblock direkt
angebaut
Bestellbeispiel:
HC34/3,6 - A1/280
Kompakt-Pumpenaggregat Typ HC nach D 7900
Anschlussblock direkt
aufgebaut
Bestellbeispiel:
HK44/1-H8,3 - A1/150
Zweit-Anschluss-
sockel
hier unbenützt
(nur bei HK 4..)
Haupt-Anschluss-
sockel
Kompakt-Pumpenaggregat Typ HK nach
D 7600-4, D 7600-3 und D 7600-2
Anschlussblock direkt angebaut
Bestellbeispiel:
MP34-H5,6/B10 - A1/120
Anschlussblock direkt angebaut
Bestellbeispiel:
MP34-Z12,3/B10 - A51/60
D 6905 A/1  Seite 33
5.2 Zweikreispumpen
5.2.1 Druckölausgänge P1 und P2 auf zwei getrennten Anschlusssockeln
Bestellbeispiel:
HK44/1-HH1,25/5,6 - C30-A2/700
Bei getrennt herausgeführten Druckanschlüssen
P1 und P3 ist zusätzlich ein Zwischenblock
Typ C30 nach Position 2.2.4 erforderlich. Für
den Ausgang P1 sind sämtliche Anschlussblöcke
nach Pos. 2 darauf montierbar.
Bei zu einem Druckölausgang P zusammen-
gefaßten P1- und P3-Kanälen sind die
Zwischenblöcke Typ SS, VV usw. nach Pos. 2.2.4
erforderlich in Verbindung mit den Anschluss-
blöcken Typ A1/... bis A43/... (die AS... oder AV...
sind dann z.B. nicht erforderlich).
5.2.2 Druckölausgänge P1 und P3 auf dem gemeinsamen Haupt-Anschlusssockel
Fußnote  3)
in Pos. 2.1.3
beachten!
Anschluss-
blöcke direkt
aufgebaut
Bestellbeispiel:
HK44/1-H2,5-H5,6 - AS1/250 - AS1/100 - G 24
Verwendbar sind sämtliche Anschlussblöcke nach Position 2.1
Zwischenblock C30 usw.
nach Position 2.2.4
Beispiel:  Typ HK 4 nach D 7600-4
Beispiel:  Typ HK 4 nach D 7600-4
D 6905 A/1  Seite 34
Beispiel:  Typ HKL 3 nach D 7600-3L
Bestellbeispiel:
HKL348/1 - HZ 0,57/4,5 - UNA/60 - A1/680 - VB22FM - G 49/U 22
- G 49/W 22
- 8E - G 24
D 6905 A/1  Seite 35
5.3 Dreikreispumpen Typ HK 4.. nach D 7600-4
Druckölausgänge P1 und P3 auf dem gemeinsamen Haupt-Anschlusssockel, P2 auf dem Zweit-Anschlusssockel.
Die Druckölausgänge P1 und P3 sind in gleicher Weise getrennt oder zusammengefaßt mittels der Zwischenblöcke C30 oder
SS, VV usw. nach Position 2.2.4 anschlussfertig zu machen wie bei Zweikreispumpen mit P1 und P3 auf dem gemeinsamen
Haupt-Anschlusssockel, siehe Position 5.2.2.
Ähnliches gilt für den Zweit-Anschlusssockel mit dem Druckölausgang P2. Er ist genauso zu behandeln wie bei Einkreispumpen,
siehe Position 2.1 bzw. 5.2.1.
Zweit-Anschlusssockel
Haupt-Anschlusssockel
Zwischenblock SS
nach Position 2.2.4
Bestellbeispiel:
HK44/1-HH4,3/6,5-H1,5 - SS-A1/100 - A2/500 - WG 230
Fußnote  1)
in Pos. 2.2.4
beachten